исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу

	« 18 » мая 2021 года
	                               Дело №475/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Прокурора ПМР о пересмотре Решения Арбитражного суда ПМР от 29 августа 2019 года по делу №475/19-04 по иску ООО «Ридол» (г.Бендеры, ул.Т.Кручок, 29, кв.48) к МУП «Центр проектирования, градостроительства и землеустройства г.Бендеры» (г.Бендеры, ул.Гагарина, 28) об устранении нарушений по новым обстоятельствам,

При участии в судебном заседании представителей:

от Прокурора ПМР – Сохина В.В. по доверенности от 15.04.2021г №03-02и/33;

от Истца – Клейнова С.В. по доверенности от 27/04/2021 №2,

от Ответчика – Корецкая В.В. по доверенности от 05/05/2021 №01-10/260,

установил: ООО «Ридол» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к МУП «Центр проектирования, градостроительства и землеустройства г.Бендеры» об устранении нарушений. Решением Арбитражного суда ПМР от 29 августа 2019 года исковые требования ООО «Ридол» удовлетворены.

В суд поступило заявление Прокурора ПМР о пересмотре Решения Арбитражного суда ПМР от 29 августа 2019 года по делу №475/19-04 по новым обстоятельствам.

В ходе судебного заседания установлено, что в производстве Арбитражного суда ПМР находится дело №336/21-04 по заявлению ООО «Ридол» о признании решения Государственной администрации г.Бендеры от 04/03/21г №000312 незаконным. Решение Государственной администрации г.Бендеры от 04/03/21г №000312 положено в основу заявления Прокурора ПМР о пересмотре Решения Арбитражного суда ПМР от 29 августа 2019 года по делу №475/19-04. При таких обстоятельствах суд находит невозможным рассмотреть вышеназванное заявление Прокурора ПМР до рассмотрения Арбитражным судом ПМР дела №336/21-04. Согласно п.п.1) п.1 ст.70 АПК ПМР арбитражный суд обязан приостановить производство по делу в случае невозможности рассмотрения данного дела до разрешения другого дела, рассматриваемого арбитражным судом.
На основании изложенного и руководствуясь п.п.1) п.1 ст.70, ст.128 АПК ПМР суд
определил:

Производство по делу приостановить до вступления в законную силу окончательного судебного акта по делу №336/21-04.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения..
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д